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❖ Lørdag kl. 13.00 afholdes der en 
alkymist-duel ved den hyggelige gøglerlejr i 
Skjoldheim. Der er selvfølgelig præmie til 
den bedste alkymist eller vedkommendes 
forkæmper. Har du spørgsmål så kontakt 
Vincent i Gøglerlejren. 

❖ Tiktoks skatteleg. Spor nummer to:  Jeg ser 
mange mennesker gå forbi, men jeg kan 
hverken se byer eller lejre. Præmien for at 
finde mig er 5 af hver af de 12 komponenter. 
Kan du finde mig?

❖ Fernando har været med til at rydde det 
Vindblæste Tårn og ved derfor, at der findes 
endnu en person, som er værdig nok til at 
bære Solhammeren. Han turde ikke afsløre 
navnet til Lad Vides redaktion, men måske 
du kan lokke hemmeligheden ud af ham? 
Han skulle gerne befinde sig på en af 
kroerne. 

❖ Skovpasset har fået en ny religion, kaldet 
“Det stærke legemes tro”, der henvender sig 
til alle, som gerne vil forbedre deres fysik og 
styrke den kropslig velvære. Du finder den 
nye religion på Den Stolte Fasan, som 
overvejer at indføre særlige fysiske øvelser 
til gæsterne.

❖ Skaldepande er blevet dømt af borgerretten 
til at komme med et dementi. De elverører, 
som hun gerne vil betale dusør for, må ikke 
komme fra levende elvere, men skal ifølge 
retten kun komme fra døde elvere. Har 
retten virkelig besluttet, at det er vigtigt at 
slå elverne ihjel, før man skærer ørerne af?

❖ MacAllister siger, at man bliver arresteret, 
hvis man ikke bærer sit borgerbrev fortæller 
Sharman, Mester af Eventyrlauget.

❖ Mangler de også en at skænke deres hjerte 
til? I givet fald er en sand æresmand, med 
snilde og kløgtige hænder, blevet sat fri. 
Denne mand, Mester Igor S. Ripperstëgn, 
søger derfor nu en ny skønherlig frøken at 
dele sin tilværelse med. Er deres interesse 
vakt, da kan han ofte træffes på 
Porregården.

FALSKE MØNTER I SKOVPASSET

Lad Vides redaktion, er på mystisk vis, kommet i 
besiddelse af falske mønter; det vil sige, ægte kopier 
af Lensherrens mønter! 

Adelsrådet er blevet forelagt problemet og Lad Vide 
har spurgt borgerne om de falske mønter og her er 
de interessante svar: 

Fyrstinden tager sagen alvorligt, men indrømmer, 
at hun ikke selv har set “mønt-problemet” endnu. 
Hun opfordrer folk til at få dem byttet i banken.

Mange borgere ser de falske mønter som et smykke 
eller et samlerobjekt, men dette gør kun, at de får en 
højere værdi, end de egentlig er værd. Flertallet af 
borgere mener også, at det er metallets værdi, der er 
vigtigere end tallet.

Ravnens Rede fortæller desuden, at de utilsigtet har 
taget imod en meget anderledes falsk mønt af et 
ukendt materiale, men i mørket kan alting jo ske.

Mulighedernes Marked tilbyder (selvfølgelig) at 
købe de falske mønter og banken bytter dem også 
gerne, ganske gratis. 

Banken havde dog en mistanke, som omhandler 
Ypperstepræsten for Elearri-religionen. De udtaler 
nemlig, at “Den eneste person, de har mødt, som 
havde et problem med mønterne, var Elearri 
Ypperstepræsten, som brokkede sig højlydt.” Måske 
var dette noget, som skulle undersøges nærmere?

ROD I RETSSYSTEMET

Elearri-religionen og Omerta-familien har for nyligt 
været i borgerretten på grund af en masse ballade 
mellem de to fraktioner.

Begge parter blev kendt skyldige af dommeren i 
selvtægt og skulle derfor betale en bod til den anden 
part på 500 Korint. Så begge parter endte med ikke 
at betale noget som helst. Eller gjorde de?

Det interessant er nemlig,  at de to stridende parter, 
samlet har betalt 350 Korint i sagsomkostninger. 
Men hvem har fået disse penge?

Forpost 21, som arbejder for borgerdommeren, har 
ikke fået løn, hvilket må betyde, at dommeren har 
stukket alle pengene i lommen. Er det fusk?


